ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 24 декабря 2021 г. № 1705-п

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства, внесение изменений в разрешение

на строительство», утвержденный постановлением администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области

от 21 октября 2021года № 1353-п «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на строительство объекта капитального строительства, внесение

изменений в разрешение на строительство» на территории

Городищенского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», постановлением

Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 г. № 678-п

«О признании утратившим силу постановления Администрации

Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п «О государственной

информационной системе «Портал государственных и муниципальных

услуг (функций) Волгоградской области», протестом прокуратуры

от 20.12.2021 № 7-41-2021 на пункт 1.3 административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на строительство объекта капитального строительства, внесение

изменений в разрешение на строительство» на территории

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

утвержденного постановлением администрации Городищенского

муниципального района Волгоградской области от 21 октября 2021

№ 1353-п, руководствуясь Уставом Городищенского муниципального

района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства, внесение изменений в разрешение

на строительство» на территории Городищенского муниципального района

Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации

Городищенского муниципального района от 21.101.2021 № 1353-п,

следующие изменения:

1) в пункте 1.3.2. слова «в государственной информационной

системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Волгоградской области" (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный

портал государственных и муниципальных услуг)» исключить;

2) раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Способы подачи заявления о выдаче разрешения на строительство

объекта капитального строительства, внесение изменений в разрешение

на строительство, документов, необходимых для получения указанного

разрешения, информирование о порядке и ходе предоставления

государственной услуги.

Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения

на строительство, документов, необходимых для получения указанного

разрешения, информирование о порядке и ходе предоставления услуги

и выдача указанного разрешения могут осуществляться:

- непосредственно администрацией Городищенского

муниципального района (информационные стенды, устное

информирование по телефону, а также на личном приеме

муниципальными служащими Городищенского муниципального района;

- через МФЦ;

- с использованием единого портала государственных

и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru);

- застройщики, наименования которых содержат слова

"специализированный застройщик" наряду свыше указанными способами,

с использованием единой информационной системы жилищного

строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30.12.2004

№ 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и

иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации", за исключением случаев,

если в соответствии с нормативным правовым актом Волгоградской

области подача заявления о выдаче разрешения на строительство

осуществляется через иные информационные системы, интегрированные

с единой информационной системой жилищного строительства (при

наличии технической возможности).»;

3) в пункте 2.13.4. слова «на Региональном портале государственных

и муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru),» исключить;

4) пункт 2.6.дополнить пунктом 2.6.13 следующего содержания:

«2.6.13. Застройщики, наименования которых содержат слова

"специализированный застройщик" наряду со способами, указанными

в п. 2.6.11 и 2.6.12 административного регламента могут подать

документы, необходимые для получения разрешения на строительство,

http://uslugi.volganet.ru/
consultantplus://offline/ref=8F8AF2F3203F8C8EBCE0BFF5F8C0BF793513915831BA0664E605E3599035E93B502A8DBD96931BEAE840E38361KBe9M

внесение изменений в разрешение на строительство, предусмотренные

пунктами 2.6.1-2.6.6 настоящего административного регламента,

с использованием единой информационной системы жилищного

строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30.12.2004 г.

№ 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и

иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Российской Федерации", за исключением случаев,

если в соответствии с нормативным правовым актом Волгоградской

области подача заявления о выдаче разрешения на строительство, внесение

изменений в разрешение на строительство осуществляется через иные

информационные системы, интегрированные с единой информационной

системой жилищного строительства (при наличии технической

возможности).».

5) в пункте 2.5. абзац четырнадцатый исключить;

6) в пункте 5.2. слова «либо регионального портала государственных

и муниципальных услуг» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Междуречье» и на официальном сайте

администрации Городищенского муниципального района в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

Волгоградской области Кащенко Владимира Викторовича.

Врип главы Городищенского

муниципального района                                                                   С.Н. Будников